INDICAÇÃO

SOLICITA  O  SERVIÇO  DE  REPARO  E
LIMPEZA  EM  DUAS  BOCAS  DE  LOBO
LOCALIZADAS  NA  AV.  JURUMIRIM,
NÚMERO  3002–3050,  BAIRRO  8  DE
ABRIL,  NAS  PROXIMIDADES  DA
ROTATÓRIA DO ANTIGO PRESÍDIO DO
CARUMBÉ.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita o serviço de reparo e limpeza em duas bocas de lobo localizadas na Av. Jurumirim, número
3002–3050, bairro 8 de Abril, nas proximidades da rotatória do antigo Presídio do Carumbé.

JUSTIFICATIVA
As bocas de lobo situadas no referido trecho apresentam acúmulo de resíduos e possíveis danos
estruturais, comprometendo o escoamento adequado das águas pluviais. A falta de manutenção pode
provocar alagamentos,  mau cheiro e deterioração do pavimento,  trazendo riscos à circulação de
veículos e pedestres, especialmente em períodos chuvosos.
O reparo e a limpeza são essenciais para restabelecer a eficiência do sistema de drenagem, garantindo
segurança e melhorando as condições de uso da via. Dessa forma, a intervenção solicitada contribui
para a prevenção de transtornos à comunidade e para o bom funcionamento da infraestrutura urbana.

Localização no Google Maps: -15.582222388291942, -56.05179132025031

(M0708)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 12 de dezembro de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300034003900370039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300034003900370039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-15T10:59:28-0400